
Das österreichische Westernreitmagazin

Anzeigentarife gültig ab 1. Jänner 2021
Medieninhaber:
Austrian Western Riding & Breeding Association
2392 Sulz, Raitlstraße 154/2/5
Tel. +43 2238/8484, Fax 02238/8545, awa@awa.at, www.awa.at
Anzeigenleitung: Gerda Langer
Druckerei:
Schwechater Druckerei, A-2320 Schwechat, Hauptplatz 8,
+43 l7077157, m@seyss.at
KURZCHARAKTERISTIK:
Die Western News geht als Publikationsorgan an alle
Mitglieder der Austrian Western Riding & Breeding
Assoc., Austrian Reining Horse Assoc., Austrian Paint
Horse Assoc., Austrian Appaloosa Assoc., Austrian Cutting
Horse Assoc., an Pferdezuchtverbände,
Pferdesportgeschäfte & Zeitschriftenhandel.
ERSCHEINUNGSWEISE: 6x jährlich
AUFLAGE: 8.000 Stück
RABATT FÜR AWA-MITGLIEDER:
1x 20%/3x 25%/6x 30%; ausgenommen branchenfremde
Betriebe und Visitenkartenschaltung.
WIEDERHOLUNGSRABATT:
3x 5%, 6x 10%. Der Nachlass wird nach der tatsächlich
abgenommenen Menge am Ende des Jahres abgerechnet.
VISITENKARTENSCHALTUNG:
AWA Mitglieder können auf den Bundesländerseiten zu
ihrer Eintragung auch eine Visitenkarte platzieren.
AGENTURRABATT:
15% - AWA Mitgliederpreise ausgenommen.

PRIVATE WORTANZEIGEN:
Bis 15 Worte für AWA/WN Mitglieder gratis (max. 3).
Für Nichtmitglieder nur als Kleinanzeige möglich.
INSERATGESTALTUNGSKOSTEN:
Selbstkostenpreis für Anzeigen, die nur als
Textmanuskripte geliefert werden.
SATZSPIEGEL/HEFTFORMAT:
185 mm breit, 270 mm hoch. Abfallend 210 mm breit,  
297 mm hoch. Bei abfallenden Inseraten + 3 mm Verschnitt.
DATEIFORMATE:
jpg. gif
VERKAUF:
Im Zeitschriftenhandel und Abonnement. Einzelheft  7,-
Abonnement  42, Auslandsabonnement  54,-.
ZAHLUNGSBEDINGUNGEN/BANKVERBINDUNG:
Alle Preise in . 
Zahlbar sofort nach Rechnungsstellung ohne Abzug.  
AWA Bankverbindung  
Raiffeisen Regionalbank Mödling  
lautend auf AWA Austrian Western Riding Assoc. 
IBAN: AT87 3225 0000 0120 1037 
BIC: RLNWATWWGTD
Es gelten die Allgemeinen Anzeigenbedingungen des
Österreichischen Zeitschriften und Fachmedien-
Verbandes, siehe AWA Homepage www.awa.at.
Als gemeinnütziger Verein können wir keine MWST  
in Rechnung stellen. ZVR 441769162, DVR 0820580. 
Wir sind auf Facebook! www.facebook.com/www.awa.at

Ride Western – Read Western News!

Ausgabe  
2021

Erscheinungs- 
termine

Redaktionsschluss 
Anzeigenunterlagen

Fertige 
Druckunterlagen Themen

1/21 03.03. 27.01. 10.02. Turniersaison 2021 - Stallion Report
2/21 28.04. 24.03. 07.04. Vorschau Messe Wels
3/21 30.06. 26.05. 09.06. Vorschau ARHA Futurity
4/21 31.08. 28.07. 11.08. Vorschau Messe Wr. Neustadt
5/21 27.10. 22.09. 06.10. Berichte Europameisterschaften
6/21 09.12. 03.11. 17.11. Hengstpräsentation

Western News



Anzeigenformate & Tarife 2021

1/1 Seite
185 x 270 mm (Satzspiegel)
210 x 297 mm (abfallend)
+ 3 mm Überfüller

 870,-

1/2 Seite
90 x 270 mm (hoch)
185 x 132 mm (quer)

 480,-

1/3 Seite
58 x 270 mm (hoch)
185 x 86 mm (quer)

 320,-

1/4 Seite
90 x 132 mm (hoch)
185 x 63 mm (quer)

 260,-

1/8 Seite
42 x 132 mm (hoch)
90 x 63 mm (quer)

 150,-

Kleinanzeigen & Visitenkarten
58 x 33 mm (quer)

 50,- 1 x /  150,- pro Jahr

Bannerwerbung - AWA Homepage

3. und 4. Umschlagseite Aufpreis  70,- / Keine Beilagen bzw. Beihefter

Banner auf der Einstiegsseite  
pro Jahr	  240,-
(Format Breite 185 pixel, max. Höhe 90 pixel für Rotationsbanner)

Einmalige Einrichtungsgebühr 
für Bannerschaltung	  35,-�


